Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, c/c à Secretaria de Saúde, providências

urgentes, para o fornecimento de roupas de cama e cobertores, para os leitos do Pronto

Atendimento de Moreira César.

1111111E111
Protocolo: 0000993/2015

25/05/2015 - 13:51:13
REQ Requerimento 792/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO C/C
SECRETÁRIA DE SAÚDE, PROVIDENCIAS URGENTES. PARA O
FORNECIMENTO DE ROUPAS DE CAMA E COBERTORES. PARA
OS LEITOS DO PRONTO ATENDIMENTO DE MOREIRA CÉSAR.

APROVADO
2a MAIO 7015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, no último sábado (23) uma Senhora idosa, foi atendida no PA de Moreira

César, e ficando em observação solicitou um cobertor para se aquecer, pois estava com frio, ao

ser informada pela enfermeira, que o local não dispunha de cobertor, bem como de roupas de

cama em todos os leitos;

REQUEIRO à mesa ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, c/c à

Secretaria de Saúde, 	providências urgentes, para o fornecimento de roupas de cama e

cobertores, para os leitos do Pronto Atendimento de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de maio de 2015

CARLOS EDUARDO DE`j7• -MAGRÃO

Vereador Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1